
HVA F-StB EU-Aufforderung Angebotsabgabe 
 

 

* Streichungen und Modifikationen sind kenntlich gemacht 
Stand: 03-22 10204 Seite 1 

Vergabestelle 
 

Landesamt für Straßenbau und Verkehr, Ort: Dresden 

Niederlassung Plauen Datum: 11.12.2024 

über Telefon:       

LISt Gesellschaft für Verkehrswesen und Fax:       

ingenieurtechnische Dienstleistungen mbH E-Mail:       

Ernst-Thälmann-Straße 5 Az.-Nr.: FBL-24-054-LASuV-PL_EU 

09661 Hainichen Gz.: 4.2-4023/3842/17-2024*/177001 

   

  Vergabeart 

   Offenes Verfahren  
 Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb 
 Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb 

  Bek. im EU-Amtsblatt vom       * 

   Ablauf der Einreichungsfrist: 

  Datum: 28.01.2025 Uhrzeit: 10:00 

  Ort: LISt Gesellschaft für Verkehrswesen und 

   ingenieurtechnische Dienstleistungen mbH 

           - über die Vergabeplattform - 

  Raum:       

 

EU-Aufforderung zur Angebotsabgabe 
 

  Folgeangebot 

  Endgültiges Angebot 

 

Bezeichnung der Leistung: 
 

Projekt: B 175, Ausbau westlich Glauchau, BA 2.2 – Bw 29 + KP 5 

Leistung: OP Lph. 8, 9 und öBÜ, SiGeKo sowie weitere BL 

 
Anlagen: 

A) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind: 

 ☒ HVA F-StB EU-Teilnahmebedingungen Angebotsabgabe 

 ☒ HVA F-StB Information Datenschutz 

 ☒ Information zur elektronischen Rechnungslegung LASuV NL PL 

 ☒ Unterlagen gem. Verzeichnis der übergebenen Unterlagen 

B) die beim Bieter verbleiben und die Vertragsabwicklung betreffen: 

 ☒ Unterlagen gem. HVA F-StB Titelblatt Leistungsbeschreibung (LB) 

 ☒ Unterlagen gem. HVA F-StB Vertragsbedingungen 

C) die, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind: 

 ☒ Hinweisblatt zum Angebotsschreiben (Angebotsschreiben ist im AI-Bietercockpit auszufüllen) 

 ☒ HVA F-StB Eigenerklärung zur Eignung 

 ☒ Vorzulegende Unterlagen zu den Eignungskriterien (Datenformat DOCX oder PDF) 

 ☒ Honorarermittlung (Datenformat XLSX oder PDF) 

 ☒ Eigenerklärung gem. Artikel 5k der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 



HVA F-StB EU-Aufforderung Angebotsabgabe 
 

 

* Streichungen und Modifikationen sind kenntlich gemacht 
Stand: 03-22 10204 Seite 2 

 ☒ HVA F-StB Erklärung Bieter-/ Arbeitsgemeinschaft 

 ☒ HVA F-StB EU-Verzeichnis der Unterauftragnehmer 

 ☒ HVA F-StB Verzeichnis anderer Unternehmen (Eignungsleihe) 

 ☐ Nachweis Verpflichtung nach Verpflichtungsgesetz gem. § 6 AVB F-StB 

 ☒ HVA F-StB Projektverantwortliche AN 

D) die ausgefüllt auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen sind: 

 ☒ HVA F-StB Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer 

 ☒ HVA F-StB Verpflichtungserklärung Eignungsleihe 

1. Es ist beabsichtigt, die oben genannte Leistung im Namen und für Rechnung  

des Freistaates Sachsen, endvertreten durch das Landesamt für Straßenbau und Verkehr, Niederlas-
sung Plauen 

zu vergeben. 

2. Kommunikation: 

Die Kommunikation erfolgt: 

☒ elektronisch über die Vergabeplattform 

☐ in Textform unter nachstehender Anschrift:  

Name:        Telefon:       

        Fax:       

Straße:        E-Mail:       

PLZ / Ort:          

Nicht beigefügte Unterlagen können eingesehen bzw. angefordert werden bei: - entfällt - 

Nicht beigefügte Unterlagen sind:  - keine -  

3. Vorlage von Nachweisen, Angaben und Unterlagen: 

 Folgende Nachweise, Angaben und Unterlagen sind – zusätzlich zu den in den EU-Teilnahmebedingun-
gen genannten – mit dem Angebot einzureichen. 

☐ Nachweis der Verpflichtung der mit der Ausführung der vertraglichen Leistung befassten Mitarbeiter 

nach dem Verpflichtungsgesetz, durch eine Dienststelle der gleichen Behörde, nicht älter als drei 
Jahre. 

☒ siehe Auftragsbekanntmachung 

4. Losweise Vergabe: 

☒ nein 

☐ ja, Angebote sind möglich 

  ☐  nur für ein Los 

  ☐  für ein oder mehrere Lose       

  ☐  nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

☐ Bei zugelassener Angebotsabgabe für mehr als ein Los; maximale Anzahl der Lose, die an einen 

Bieter vergeben werden können:       

 Zugehörige Regelung zur Auswahl der Lose:       

5. Zuschlagserteilung: 

Der Zuschlag erfolgt auf das Angebot, welches im Rahmen der in der Auftragsbekanntmachung und in 
der Aufforderung zur Erstangebotsabgabe/Verhandlung genannten Zuschlagskriterien und deren Ge-
wichtung insgesamt den höchsten Punktwert erreicht das gemäß § 58 VgV i.V.m. § 127 GWB wirtschaft-
lichste Angebot ist. Bei Punktgleichheit erfolgt der Zuschlag auf das Angebot mit der niedrigsten 
Wertungssumme (in € netto). Ist eine rein objektive Auswahl des wirtschaftlichsten Angebots unter gleich 
qualifizierten Bietern nicht anhand der Wertungssummen nachvollziehbar durchzuführen, entscheidet 
das Los. 



HVA F-StB EU-Aufforderung Angebotsabgabe 
 

 

* Streichungen und Modifikationen sind kenntlich gemacht 
Stand: 03-22 10204 Seite 3 

6. Angebote können abgegeben werden: 

☒ elektronisch in Textform, 

☒ elektronisch mit fortgeschrittener/m ☒ elektronisch mit qualifizierter/m 

 Signatur/Siegel,  Signatur/Siegel. 

7. Angebotsabgabe: 

 Falls Sie nicht die Absicht haben, ein Angebot abzugeben oder am Vergabeverfahren weiter teilzuneh-
men, bitten wir Sie, die Vergabestelle davon umgehend zu unterrichten. * 

 Bei elektronischen Angeboten in Textform ist die Person der Name des Erklärenden zu benennen und 
das Angebot mit den Anlagen bis zum Einreichungstermin über die Vergabeplattform www.evergabe.de 
bei der Vergabestelle einzureichen. 

 Bei elektronischer Angebotsabgabe mit Signatur ist das Angebot wie vorgegeben digital zu signieren und 
zusammen mit den Anlagen bis zum Einreichungstermin über die Vergabeplattform www.evergabe.de 
bei der Vergabestelle einzureichen. 

8. Stelle, an die sich der Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die Vergabebestim-
mungen wenden kann: 

Vergabekammer (§ 156 GWB): 

 Name: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen 

  bei der Landesdirektion Sachsen 

 Straße: PF 10 13 64 

 PLZ/Ort: 04013 Leipzig 

9. Sonstiges: 

Die maßgebenden Mindeststandards für die Eignungs- und Zuschlagskriterien sind in der EU-Auftrags-
bekanntmachung veröffentlicht. 

Nebenangebote sind nicht zugelassen. 

Preisnachlässe, die an anderen als den zugelassenen Stellen (vgl. HVA F-StB EU-Teilnahmebedingun-
gen) ausgewiesen sind, werden nicht gewertet. 

Werden vom Bieter Nebenkosten angesetzt, sind diese in der Datei Honorarermittlung.xlsx im dafür vor-
gesehenen Feld als v.H.-Satz anzugeben. Bei Nichtangabe gelten die Nebenkosten zu 0,00 € bzw. 
0,00 % vereinbart. 

Bei elektronischer Einreichung ist das Angebot auch ohne zusätzliche Zeichnungen in den einzureichen-
den Vergabeunterlagen gültig. Allerdings behält sich die Vergabestelle vor, nicht im Original vorgelegte 
Erklärungen als Original nachzufordern. Insbesondere gilt dies für Erklärungen von Personen, welche 
nicht mit dem Einreichenden identisch sind (Mitglieder einer Bieter-/Arbeitsgemeinschaft, Unterauftrag-
nehmer und Eignungsleihende). 

Im Zeitraum vom 23.12.2024 bis 01.01.2025 werden Anfragen ausschließlich entgegengenommen, die 
Bearbeitung erfolgt ab dem 02.01.2025. 

Nach Zuschlagserteilung erfolgt die Verpflichtung nach Verpflichtungsgesetz gem. § 6 AVB F-StB. 

 
   
Dresden 11.12.2024 gez. Dr. Saskia Tietje 

............................................................ ........................................ ............................................................................................. 
 (Ort) (Datum) Dr. Saskia Tietje  
   Präsidentin 
   Landesamt für Straßenbau und Verkehr 

Bei elektronischer Versendung ohne Unterschrift gültig. 


